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Nr 314.

Av herr Hedlund i Häste m. fl., örn höjning av anslaget till 
understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisningsan- 
stalter.

I bilaga till 1934 års statsverksproposition, nionde huvudtiteln, är un
der rubriken understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstal- 
ter uppfört 240,000 kronor såsom oförändrat ordinarie förslagsanslag och 
att understöden av statsmedel likaledes skola utgå enligt nu gällande grun
der med högst 35 kronor till elev av tredje hehovsgraden, med högst 20 
kronor till elev av andra behovsgraden och med högst 15 kronor till elev 
av första behovsgraden, allt räknat för läsmånad.

I en till Kungl. Maj:t ställd skrivelse den 26 september 1933 hemställde 
hushållningssällskapens ombud örn åtgärders vidtagande för en höjning 
av ifrågavarande elevstipendier till respektive 45, 25 och 15 kronor.

Såsom motiv för denna höjning som avser en återgång till de under
tiden 1 juli 1930—30 juni 1932 utgående understödsbeloppen, framhölls 
önskvärdheten av att ett större antal utav de blivande jordbrukarna er- 
hölle den yrkesutbildning, som dessa anstalter äro avsedda att lämna, samt 
att särskilt de mindre jordbrukarna, på grund av den rådande depressio
nen hava större svårigheter än eljest att sända sina söner till skolor för 
lantbruksundervisning. Härtill kommer även det alltmera framträdande 
behovet av att den arbetslösa jordbrukareungdomen beredes sysselsätt
ning i så stor omfattning som möjligt.

De under senaste tiden vidtagna åtgärderna att genom olika kurser 
skapa sysselsättning för olika slag av arbetslös ungdom, synas oss vara 
av den största betydelse och ägnad att mildra krisens hårda inverkan för 
ungdomen. Genom att utvidga möjligheterna för ohemedlade och mindre 
bemedlade ungdomar att genomgå de statsunderstödda lägre lantbruks- 
undervisningsanstalterna ernås för lägre kostnad samma effekt, nämligen 
sysselsättning av arbetslösa och samtidigt utnyttjas undervisningsanstal
terna och där anställda lärare fullständigare.

En ökning av detta anslag kan därför med fullt fog betecknas såsom 
ett verksamt medel att bekämpa ungdomsarbetslösheten bland landsbyg
dens ungdom. Medel härför synas därför lämpligen kunna tagas av de 
anslag, som komma att beviljas för arbetslöshetens bekämpande, varige
nom en ökad belastning av budgeten ej behöver äga rum.

Enligt kungl, lantbruksstyrelsens beräkningar skulle ytterligare 75,000 
kronor vara erforderliga härför.

Vi våga därför vördsamt hemställa,
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att riksdagen utöver i statsverkspropositionen äska
de 240,000 kronor, beviljar ytterligare 75,000 kronor 
till understöd åt elever vid lägre lantbruksundervis- 
ningsanstalter att utgå enligt de i kungörelsen nr 235 ' 
1930 fastställda stipendiebeloppen.
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